



Aviso de Resultado/Adjudicação de Licitação

Pregão Eletrônico nº 40/2021 - Processo nº 27.346/2020

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS (AÇÚCAR, ARROZ, AZEITONA E OUTROS) PARA ATENDER OS SERVIÇOS, PROGRAMAS E AÇÕES DOS BLOCOS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA, PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE, PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS, tendo por vencedora(s) a(s) empresa(s): 1) MC ROCHA EIRELI ME inscrita no CNPJ/MF sob nº 35.842.015/0001-81, menor preço para o item 01, 06, 07, 08, 09, 18 E 34 no valor total de R\$ 51.597,12; 2) SIMEIA A H M MUSTAFÁ - EPP inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.602.765/0001-60, menor preço para o item 04, 10, 12, 14, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 29, 31, 36, 38 E 39 no valor total de R\$ 111.111,36; 3) SPORTS EMPÓRIO PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.596.082/0001-47, menor preço para o item 03, 05, 33 E 37 no valor total de R\$ 3.038,96; 4) CARVALHO E IMADA LTDA inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.187.164/0001-81, menor preço para o item 15, 16, 17, 26, 32 E 41, no valor total de R\$ 20.920,28; 5) MAIORCA SOLUÇÕES EM SAÚDE, SEGURANÇA E PADRONIZAÇÃO EIRELI inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.259.043/0001-54, menor preço para o item 30 no valor total de R\$ 7.440,00.

ITENS FRACASSADOS: 13, 28, 40, 42 E 43.

ITENS DESERTOS: 11, 20, 35 E 44.

CORUMBÁ /MS 19 de Julho de 2021.

Roberto Thadeu A. N. Komiyama / Pregoeiro - Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado

Pregão Eletrônico nº 36/2021 - Processo nº 22697/2020

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o resultado do objeto da licitação supracitada, instaurado, visando REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DE INFORMÁTICA, restou fracassado para os itens: 01, 02, 03, 04, 05, 07, 08 e 09.

ITENS DESERTOS: 06

CORUMBÁ /MS 19 de julho de 2021.

Roberto Thadeu Almirão Nantes Komiyama / Pregoeiro.

Aviso de Resultado/Adjudicação de Licitação

Pregão Eletrônico nº 45/2021 - Processo nº 4623/2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES (BARCO DE ALUMÍNIO, MOTOR DE 40 HP E UMA CARRETA RODOVIÁRIA), para atender as demandas da saúde nas comunidades ribeirinhas, tendo por vencedora(s) a(s) empresa(s): 1) W F DE ALMEIDA inscrita no CNPJ/MF sob nº 31.108.146/0001-89, menor preço para o item 02 no valor total de R\$ 33.500,00.

ITENS FRACASSADOS: 01 E 03

CORUMBÁ /MS 16 de Julho de 2021.

Roberto Thadeu A. N. Komiyama / Pregoeiro - Equipe de Apoio.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO, Nº 15/2021.

Processo: 15.471/2020 - PE nº 30/2021

Partes: A Secretaria Municipal de Saúde e a empresa SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORM. LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no C.N.P.J./MF sob nº 24.596.082/0001-47.

Objeto: aquisição de materiais permanentes (fogão e camas) para atender a demanda da unidade de acolhimento de adultos (UAA).

Valor: R\$ 1.420,00.

Duração: 12 (doze) meses.

Dotação Orçamentária:

25.00 Secretaria Municipal de Saúde

25.91 Fundo Municipal de Saúde

25.91.10.122.103.2671 Gerenciamento da Política Municipal de Saúde

44.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente

Data da Assinatura: 12/07/2021.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Rogério dos Santos Leite - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE e o Sr. Daruichi Castro Ibrahim Mohammed - SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORM. LTDA

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO, Nº 16/2021.

Processo: 15.471/2020 - PE nº 30/2021

Partes: A Secretaria Municipal de Saúde e a empresa STS COMERCIO VAREJISTA LTDA-EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no C.N.P.J./MF sob nº 03.330.461/0001-10.

Objeto: aquisição de materiais permanentes (fogão e camas) para atender a demanda da unidade de acolhimento de adultos (UAA).

Valor: R\$ 6.888,00.

Duração: 12 (doze) meses.

Dotação Orçamentária:

25.00 Secretaria Municipal de Saúde

25.91 Fundo Municipal de Saúde

25.91.10.122.103.2671 Gerenciamento da Política Municipal de Saúde

44.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente

Data da Assinatura: 12/07/2021.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Rogério dos Santos Leite - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE e o Sr. Samir Ziad Dawod Ybraim - STS COMERCIO VAREJISTA LTDA-EPP.

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo para contratação de empresa especializada para fornecimento de gases medicinais para atender as necessidades da rede de atenção à Secretaria Municipal de Saúde, Nº 65/2020 - Processo nº 20059/20.

Parte: Secretaria Municipal de Saúde e a Empresa Girogaz Comercial de Oxigênio Eireli.

OBJETO: Cláusula Primeira: É objeto deste aditivo o acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) do valor do contrato para fornecimento de gases medicinais para atender as necessidades da rede de atenção à Secretaria Municipal de Saúde, conforme processo administrativo nº 20.059/2020.

Cláusula Segunda: Fica aditado o contrato de nº 65/2020 atendendo aos limites prescritos pelo § 1º do artigo 65 da Lei 8.666/93, em 25% (vinte e cinco por cento) do valor de R\$ 139.728,00 (cento e trinta e nove mil setecentos e vinte e oito reais) para R\$ 174.660,00 (cento e setenta e quatro mil seiscentos e sessenta reais), totalizando o presente aditivo o valor de R\$ 34.932,00 (trinta e quatro mil novecentos e trinta e dois reais).

Cláusula Terceira: Justificam este aditivo os expedientes afins contidos no processo administrativo próprio 20.059/2020, ressaltando-se que os valores despendidos com o presente aditivo correm por conta da dotação orçamentária: Unidade Orçamentária: 25.91 - Fundo Municipal de Saúde. 25.91.10.122.103.2.671 - Gerenciamento da Política Municipal de Saúde - PROCIDADÃO Corumbá. Recurso Orçamentário: 1.81.000. Recurso Financeiro: 102. Quantidade 600m³.

Unidade Orçamentária: 25.91 - Fundo Municipal de Saúde. 25.91.10.302.103.2.695 - Gerenciamento da Rede de Urgência

e Emergência - PROCIDADAO Corumbá. Recurso Orçamentário: 1.14.041. Recurso Financeiro: 572. Quantidade 1830m³.

Unidade Orçamentária: 25.91 - Fundo Municipal de Saúde. 25.91.10.302.103.2.695 - Gerenciamento da Rede de Urgência e Emergência - PROCIDADÃO Corumbá. Recurso Orçamentário: 1.31.041. Recurso Financeiro: 411. Quantidade 1220m³.

Unidade Orçamentária: 25.91 - Fundo Municipal de Saúde. 25.91.10.302.103.2.695 - Gerenciamento da Rede de Urgência e Emergência - PROCIDADÃO Corumbá. Recurso Orçamentário: 1.31.041. Recurso Financeiro: 125. Quantidade 610m³.

Cláusula Quarta: Permanecem em vigor as demais cláusulas e condições do contrato 65/2020, constante no processo administrativo próprio nº 20.059/2020.

DATA DE ASSINATURA: Corumbá-MS, 05 de julho de 2021.

Assinam: Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde e a Empresa Girogaz Comercial de Oxigênio Eireli.

Extrato de Ata de Registro de Preços Nº 09/2021 - Pe 22/2021

Processo: 1056/2021.

Partes: Secretaria Municipal De Educação, neste ato representado pelo Genilson Canavarro de Abreu, e as empresas MAIORCA SOLUÇÕES EM SAÚDE, SEG. PADRO. - CNPJ: 24.259.043/0001-54, SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORM. LTDA - CNPJ: 24.596.082/0001-47, SIMÉIA A. H. M. MUSTAFÁ - EPP - CNPJ: 24.602.765/0001-60, KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - CNPJ: 27.024.068/0001-67, J B CARDOSO SERVICOS DE TRANSPORTE LTDA - CNPJ: 17.918.110/0001-30 e SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRE - CNPJ: 35.081.591/0001-53.

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis (óleo, milho, sal e outros) para atender a alimentação escolar dos alunos matriculados na rede municipal de ensino, conforme demanda Secretaria Municipal de Educação de Corumbá/MS.

Valores Registrados:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		MAIORCA SOLUÇÕES EM SAÚDE, SEG. PADRO. CNPJ: 24.259.043/0001-54 Rua Geraldo Agostinho Ramos, 410 - Jardim Paulista, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79050-080				
		LEITE FÓRMULA INFANTIL				
		Leite Fórmula Infantil: leite de vaca desnatado (fonte protéica), maltodextrina, óleo de palma, óleo de palmiste, óleo de canola, óleo de milho, minerais (sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio), lecitina de soja, vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D, vitamina B2, ácido fólico, vitamina K, vitamina B12). Lata 800g. Leite utilizado para crianças acima de 6 meses e abaixo de 1 ano.				
43	004.018.565	Marca: NESTLE NESTOGENO 2	UNID.	500	43,00	21.500,00
		LEITE FÓRMULA INFANTIL DE SOJA				
		Leite Fórmula Infantil de Soja Maltodextrina, óleos vegetais (óleo de palma, óleo de canola, óleo de coco, óleo de girassol), proteína de soja, fosfato tricálcico, cloreto de potássio, carbonato de cálcio, citrato tripotássico, citrato trissódico, hidrogênio fosfato de magnésio, cloreto de colina, magnésio, vitamina C, taurina, inositol, sulfato ferroso, vitamina E, sulfato de zinco, l-carnitina, niacina, ácido pantotênico, biotina, vitamina B12, vitamina B2, vitamina A, ácido fólico, vitamina B1, vitamina D, vitamina B6, sulfato cúprico, iodeto de potássio, vitamina K, selenito de sódio, emulsificantes lecitina.NÃO CONTÉM GLÚTEN. Lata 800g				
44	004.018.566		UNID.	495	69,00	34.155,00

Leite utilizado para Crianças acima de 6 meses e abaixo de 1 ano.

Marca: NESTLE NAN SOJA

Total do Proponente 55.655,00

SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORM. LTDA

CNPJ: 24.596.082/0001-47

Item	7626 Código	RUA FREI MARIANO, 165, 165 - CENTRO, CORUMBA - MS, CEP: 79300-000	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------------	---	---------	------------	----------------	-------------

Telefone: 3231-6111 Fax: 3232-2762

Descrição do Produto/Serviço

ORÉGANO - 10G

1	004.018.109	Orégano em folhas, 100% natural, livre de parasitas ou matérias estranhas, acondicionado em embalagem contendo aproximadamente 10g, com dados do fabricante, identificação do produto, data de fabricação, peso estampados no corpo da embalagem	PACOT	540	1,60	864,00
---	-------------	--	-------	-----	------	--------

Marca: DONANA EM FOLHAS

CANELA EM PÓ, EMBALAGEM CONTENDO 10 G (PESO LÍQUIDO), COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, DADOS DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM, DE 1º QUALIDADE.

12	004.018.468	Canela em pó, embalagem contendo 10 g (peso líquido), com identificação do produto, data de fabricação, dados do fabricante, indicação de uso estampados no corpo da embalagem, de 1º qualidade.	UNID.	1100	1,45	1.595,00
----	-------------	--	-------	------	------	----------

Marca: DONANA EM PÃ

AÇAFRÃO

33	004.018.553	Açafrão; condimento, matéria-prima: açafrão, apresentação,: desidratada, aspecto físico: em pó, aplicação: uso culinário; com coloração amarelo intenso; com sabor próprio, isento de sujidades e outros materiais estranhos; embalagem primária saco plástico atóxico e lacrado; produto sujeito a verificação no ato da entrega. Embalagem contendo 50 gramas.	PACOT	800	4,65	3.720,00
----	-------------	--	-------	-----	------	----------

Marca: KODILAR DESIDRATADA

ERVA DOCE

39	004.018.560	Erva Doce: em sementes; obtida de frutos de espécie genuíno; com coloração verde pardacente; isenta de sujidades e outros materiais estranhos; embalagem primária saco plástico atóxico e lacrado; original do fabricante; contendo entre 8 gramas, com especificações do fabricante, identificação do lote, data de fabricação, prazo de validade, lista de ingredientes e informações nutricionais estampado no rótulo ou no corpo da embalagem; produto sujeito a verificação no ato da entrega.	PACOT	1000	3,30	3.300,00
----	-------------	---	-------	------	------	----------

Marca: DONANA 8 GRS

Total do Proponente 9.479,00

SIMÉIA A. H. M. MUSTAFÁ - EPP

CNPJ: 24.602.765/0001-60

Item 7635  
Código

RUA 13 DE JUNHO 749, 749 - CENTRO, CORUMBA - MS,  
CEP: 79300-040

Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

Telefone: 3232-4267 Fax: 3232-7659

Descrição do Produto/Serviço

LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, PACOTE DE 400 G, LEITE INTEGRAL, INSTANTÂNEO. LEITE INTEGRAL E/OU LEITE CONCENTRADO INTEGRAL E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. NÃO CONTEM GLÚTEN, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO ESTAMPADO NO RÓTULO OU NO CORPO DA EMBALAGEM. ACONDICIONADA EM FARDO CONTENDO 25 UNIDADES, DE PRIMEIRA QUALIDADE.

22 004.018.481

FAR 2000 288,99 577.980,00

Leite em pó integral instantâneo, pacote de 400 g, leite integral, instantâneo. Leite integral e/ou leite concentrado integral e emulsificante lecitina de soja. Não contem glúten, acondicionado em embalagem original do fabricante, com especificações dos ingredientes, informações nutricionais, dados do fabricante, data de fabricação e vencimento estampado no rótulo ou no corpo da embalagem. Acondicionada em fardo contendo 25 unidades, de primeira qualidade.

Marca: leitbom leite integral instantaneo

ACHOCOLATADO SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE 300G

Achocolatado em pó sem glúten e sem lactose, apresentação em pó, com composição a base de cacau em pó solúvel, açúcar e aromatizante; característica adicional: sem glúten, sem lactose; pode ser enriquecido com vitaminas e minerais; embalagem em papelão, lata ou polipropileno, original do fabricante, com especificações do fabricante e do importador para caso de alimentos importados, identificação do lote, data de fabricação, prazo de validade, lista de ingredientes e informações nutricionais estampado no rótulo ou no corpo da embalagem; produto sujeito a verificação no ato da entrega. Embalagem de 300g.

34 004.018.554

PACOT 300 29,30 8.790,00

Marca: blue ville achocolatado sem glutem sem lactose

FEIJÃO PRETO

Feijão preto; grupo 1; tipo 1; novo; constituído de grãos inteiros e são; com teor de umidade recomendada de até 14%; isento de matérias estranhas, impurezas, grãos mofados, ardidos, germinados e carunchados; embalagem primária saco plástico, atóxico, hermeticamente fechado, contendo 1Kg, com data de fabricação, prazo de validade e informações do fabricante, número do lote, grupo, classe, tipo, safra, e peso líquido estampados na embalagem; embalagem secundária acondicionada pelo fabricante em fardo contendo 30 kg; não deve apresentar perfurações; produto sujeito a verificação no ato da entrega.

41 004.018.563

FAR 500 199,99 99.995,00

Marca: zen feijao preto

Total do Proponente

686.765,00

KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA

CNPJ: 27.024.068/0001-67

Item  
96175  
Código

R DONA TERESA CRISTINA, 553 CASA - CORONEL ANTONINO, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79013-580

Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

Telefone: (67) 3046-8085

Descrição do Produto/Serviço

AÇÚCAR CRISTALIZADO, BRANCO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO, TRANSPARENTE ORIGINAL DO FABRICANTE COM 2KG, ASPECTO GRANULOSO FINO A MÉDIO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, ETC, ACONDICIONADO EM FARDOS CONTENDO 10 PACOTES DE 2KG COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE.

4 004.018.458 FAR 3120 54,00 168.480,00

Açúcar cristalizado, branco, acondicionado em embalagem de polipropileno, transparente original do fabricante com 2kg, aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, etc, acondicionado em fardos contendo 10 pacotes de 2kg com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade estampados no corpo da embalagem de primeira qualidade.

Marca: SONORA SONORA

AMIDO DE MILHO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1KG, PESO LÍQUIDO DE 1KG,NÃO CONTEM GLÚTEN COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. NÃO DEVE TER CHEIRO AZEDO, MANCHAS NA COR ESCURA (MOFO), E CARUNCHOS. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E SAÚDE.

5 004.018.460 KG. 2000 4,83 9.660,00

Amido de milho, acondicionado em embalagem de 1kg, peso líquido de 1kg,não contem glúten com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Não deve ter cheiro azedo, manchas na cor escura (mofo), e carunchos. O produto deve ter registro no ministério da agricultura e saúde.

Marca: GUAPORE GUAPORE

ARROZ, BRANCO, TIPO 1, PACOTE DE 05 KG, CLASSE LONGO FINO AGULHA, SUBGRUPO POLIDO, CONTENDO PRAZO VALIDADE, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DO FABRICANTE, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS OU FUNGOS, MANCHAS ESCURAS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS, LIVRE DE UMIDADES, COM GRÃOS INTEIROS. EMBALADOS EM FARDOS CONTENDO 30 KG (6 PACOTES DE 5KG).

6 004.018.461 FAR 3700 119,00 440.300,00

Arroz, branco, tipo 1, pacote de 05 kg, classe longo fino agulha, subgrupo polido, contendo prazo validade, informações do fabricante e data de fabricação, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente original do fabricante, isento de matéria terrosa, parasitas ou fungos, manchas escuras e de fragmentos estranhos, livre de umidades, com grãos inteiros. Embalados em fardos contendo 30 kg (6 pacotes de 5kg).

Marca: CORADINI CORADINI

BISCOITO DOCE, PACOTE COM 400 G, APRESENTAÇÃO RETANGULAR, TIPO MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, NÃO DEVE APRESENTAR MOFO, NÃO DEVE APRESENTAR PERFURAÇÕES POR CARUNCHOS OU QUALQUER OUTRO INSETO, DEVE ESTAR INTEGRO E FIRMES, SEM PÓ BRANCO SOLTO NO PACOTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA ORIGINAL DO FABRICANTE LACRADA, CONTENDO INFORMAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE ESTAMPADO NA EMBALAGEM. CONTENDO CAIXAS COM 20 PACOTES DE PRIMEIRA QUALIDADE

8	004.018.463		CX	1700	50,37	85.629,00
---	-------------	--	----	------	-------	-----------

Biscoito doce, pacote com 400 g, apresentação retangular, tipo maizena, classificação doce, não deve apresentar mofo, não deve apresentar perfurações por carunchos ou qualquer outro inseto, deve estar integro e firmes, sem pó branco solto no pacote, sem corantes artificiais, embalado em embalagem plástica atóxica original do fabricante lacrada, contendo informação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade estampado na embalagem. Contendo caixas com 20 pacotes de primeira qualidade

Marca: DALLAS DALLAS

BISCOITO SALGADO, SALGADO, PACOTE COM 400 G, TIPO CREAM CRACKER, NÃO DEVE APRESENTAR MOFO, NÃO DEVE APRESENTAR PERFURAÇÕES POR CARUNCHOS OU QUALQUER OUTRO INSETO, DEVE ESTAR INTEGRO, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA LACRADA ORIGINAL DO FABRICANTE, CONTENDO INFORMAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE ESTAMPADO NA EMBALAGEM. CAIXAS CONTENDO 20 UNIDADES, DE PRIMEIRA QUALIDADE.

10	004.018.466		CX	2000	59,34	118.680,00
----	-------------	--	----	------	-------	------------

Biscoito salgado, salgado, pacote com 400 g, tipo cream cracker, não deve apresentar mofo, não deve apresentar perfurações por carunchos ou qualquer outro inseto, deve estar integro, embalado em embalagem plástica atóxica lacrada original do fabricante, contendo informação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade estampado na embalagem. Caixas contendo 20 unidades, de primeira qualidade.

Marca: DALLAS DALLAS

CHÁ MATE TORRADO: ASPECTO FINO, CONTENDO NO MÍNIMO 250G, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO ESTAMPADO NO RÓTULO OU NO CORPO DA EMBALAGEM, ACONDICIONADO EM CAIXAS CONTENDO 30 UNIDADES, DE PRIMEIRA QUALIDADE.

13	004.018.469		CX	670	72,00	48.240,00
----	-------------	--	----	-----	-------	-----------

Chá mate torrado: aspecto fino, contendo no mínimo 250g,

com especificações dos ingredientes, informações nutricionais, dados do fabricante, data de fabricação e vencimento estampado no rótulo ou no corpo da embalagem, acondicionado em caixas contendo 30 unidades, de primeira qualidade.

Marca: SABIA SABIA

COLORAU - CONDIMENTO REGIONAL DE ASPECTO PÓ FINO, HOMOGÊNEO, DE COR VERMELHO INTENSA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, ORIGINAL DO FABRICANTE, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, INDICAÇÃO DE USO, DADOS DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, IMPRESSOS NO CORPO DA EMBALAGEM, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM COM 500GR. DE 1º QUALIDADE.

14 004.018.470 PACOT 1000 4,00 4.000,00

Colorau - condimento regional de aspecto pó fino, homogêneo, de cor vermelho intensa, características adicionais: com cheiro e sabor próprios, produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, original do fabricante, contendo informações nutricionais, indicação de uso, dados do produto, identificação do fabricante, data de fabricação e validade, impressos no corpo da embalagem, acondicionados em embalagem com 500gr. De 1º qualidade.

Marca: GUAPORE GUAPORE

FARINHA DE MANDIOCA DE 1º QUALIDADE, PACOTE COM 01 KG, TORRADA, NÃO DEVE APRESENTAR FUNGOS, PARASITAS OU FRAGMENTOS ESTRANHOS, COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DADOS DO FABRICANTE ESTAMPADO NA EMBALAGEM. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE ATÓXICA, CONTENDO 20 PACOTES EM 1 FARDO.

15 004.018.472 FAR 500 80,00 40.000,00

Farinha de mandioca de 1º qualidade, pacote com 01 kg, torrada, não deve apresentar fungos, parasitas ou fragmentos estranhos, com data de fabricação, prazo de validade, informações nutricionais, dados do fabricante estampado na embalagem. Acondicionada em embalagem polipropileno, transparente atóxica, contendo 20 pacotes em 1 fardo.

Marca: GABI GABI

FARINHA DE TRIGO - PRIMEIRA QUALIDADE, ESPECIAL, ASPECTO FINO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DADOS DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM, EMBALADO ORIGINALMENTE PELO FABRICANTE EM PACOTES CONTENDO 1KG, ACONDICIONADO EM FARDO COM 10 PACOTES, DE PRIMEIRA QUALIDADE.

17 004.018.474 FAR 650 29,85 19.402,50

Farinha de trigo - primeira qualidade, especial, aspecto fino, isento de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos, com especificações dos ingredientes, com data de fabricação e validade, dados do



fabricante, informação nutricional estampados no corpo da embalagem, embalado originalmente pelo fabricante em pacotes contendo 1kg, acondicionado em fardo com 10 pacotes, de primeira qualidade.

Marca: PANTANAL PANTANAL

FERMENTO QUÍMICO, EMBALAGEM 100GR, DEVE ESTAR SECO E SOLTO, NÃO DEVE APRESENTAR MOFO, RANÇO. ACONDICIONADO NA EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DO FABRICANTE.

19	004.018.476	Fermento químico, embalagem 100gr, deve estar seco e solto, não deve apresentar mofo, ranço. Acondicionado na embalagem original do fabricante, com identificação do produto, prazo de validade, informação do fabricante.	UNID.	1958	2,03	3.974,74
----	-------------	--	-------	------	------	----------

Marca: CRESCE MAIS CRESCE MAIS

FEIJÃO, TIPO 1, PACOTE 1KG, CLASSE CARIOCA, 1º LINHA NOVO, ACONDICIONADO PELO FABRICANTE EM FARDO CONTENDO 30KG. NÃO DEVE APRESENTAR PERFURAÇÕES (CARUNCHOS E OUTROS INSETOS) GRÃOS NÃO DEVEM ESTAR ESBRANQUIÇADOS (MOFADO) MURCHOS, SEM BRILHO E BROTANDO ; NÃO DEVEM APRESENTAR CHEIRO ESTRANHO, IMPUREZAS E MATÉRIAS ESTRANHAS. CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, COM NUMERO DO LOTE, GRUPO, CLASSE, TIPO, SAFRA, PESO LÍQUIDO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.

20	004.018.477	EMBALAGEM.	FAR	960	180,00	172.800,00
----	-------------	------------	-----	-----	--------	------------

Feijão, tipo 1, pacote 1kg, classe carioca, 1º linha novo, acondicionado pelo fabricante em fardo contendo 30kg. Não deve apresentar perfurações (carunchos e outros insetos) grãos não devem estar esbranquiçados (mofado) murchos, sem brilho e brotando ; não devem apresentar cheiro estranho, impurezas e matérias estranhas. Contendo data de fabricação, prazo de validade e informações do fabricante, com numero do lote, grupo, classe, tipo, safra, peso líquido estampado na embalagem.

Marca: BUTUI BUTUI

ÓLEO DE SOJA, REFINADO, FRASCOS 900ML, EMBALADO ORIGINALMENTE PELO FABRICANTE, DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DADOS DO FABRICANTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, 1º QUALIDADE. CAIXA CONTENDO 20 UNIDADES.

26	004.018.488		CX	1400	136,97	191.758,00
----	-------------	--	----	------	--------	------------

Óleo de soja, refinado, frascos 900ml, embalado originalmente pelo fabricante, deve constar na embalagem especificações dos ingredientes, informações nutricionais dados do fabricantes, data de fabricação e prazo de validade, 1º qualidade. Caixa contendo 20 unidades.

Marca: CONCORDIA CONCORDIA

SAL, REFINADO E IODADO, PACOTE DE 1 KG, EMBALADO ORIGINALMENTE PELO FABRICANTE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DADOS DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES ESTAMPADO NO RÓTULO OU CORPO DA EMBALAGEM,

		1º QUALIDADE. FARDO CONTENDO 30 KG.				
27	004.018.490	Sal, refinado e iodado, pacote de 1 kg, embalado originalmente pelo fabricante, com data de fabricação e prazo de validade, dados do fabricante e informações dos ingredientes estampado no rótulo ou corpo da embalagem, 1º qualidade. Fardo contendo 30 kg.	FAR	200	30,00	6.000,00
		Marca: 5 ESTRELAS 5 ESTRELAS				
		VINAGRE DE VINHO TINTO, VINHO, TINTO, CONTENDO ESPECIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, DADOS NUTRICIONAIS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO 750 ML DE 1º QUALIDADE. CAIXA COM 12 UNIDADES.				
31	004.018.496	Vinagre de vinho tinto, vinho, tinto, contendo especificação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, embalagem original do fabricante, dados nutricionais, acondicionado em embalagem de polipropileno 750 ml de 1º qualidade. Caixa com 12 unidades.	CX	400	32,44	12.976,00
		Marca: CASTELO CASATELO				
		MASSA ALIMENTÍCIA: AVE MARIA				
		Massa alimentícia: Formato Ave Maria; massa seca; composta de farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro, ovos e outros ingredientes permitidos; transportada e conservada a temperatura ambiente; embalagem primária plástica hermeticamente fechada, pacote de 500gr; com especificações do fabricante e do importador para caso de alimentos importados, identificação do lote, data de fabricação, prazo de validade, lista de ingredientes e informações nutricionais estampado no rótulo ou no corpo da embalagem; produto sujeito a verificação no ato da entrega, Acondicionada em fardos contendo 24 pacotes de 500g.				
46	004.018.568	especificações do fabricante e do importador para caso de alimentos importados, identificação do lote, data de fabricação, prazo de validade, lista de ingredientes e informações nutricionais estampado no rótulo ou no corpo da embalagem; produto sujeito a verificação no ato da entrega, Acondicionada em fardos contendo 24 pacotes de 500g.	FAR	520	62,32	32.406,40
		Marca: DALLAS DALLAS				
		SARDINHA EM CONSERVA				
		Sardinha em conserva: de óleo acondicionado em embalagem com 125g, com especificação dos ingredientes, informações nutricionais, dados do fabricante, data de fabricação e vencimento estampado no rótulo ou no corpo da embalagem. Acondicionado em caixas com 50 unidades. De primeira qualidade.				
50	004.160.027		CX	435	143,83	62.566,05
		Marca: LAJE LAJE				
		Total do Proponente				1.416.872,69

J B CARDOSO SERVICO DE TRANSPORTE LTDA

CNPJ: 17.918.110/0001-30

Item	96498	R SPIPE CALARGE, 1374 SALA 04 - VILA CARLOTA, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79051-560	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Código		Telefone: (67) 9829-0045				
		Descrição do Produto/Serviço				

7	004.018.462	<p>AVEIA, APRESENTAÇÃO FLOCOS FINOS, APLICAÇÃO MINGAU, ISENTO DE MOFOS OU FRAGMENTOS ESTRANHOS, DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, EMBALADO EM CAIXA DE 500GR ORIGINAL DO FABRICANTE.</p> <p>Aveia, apresentação flocos finos, aplicação mingau, isento de mofos ou fragmentos estranhos, deve conter data de fabricação, prazo de validade e informações do fabricante, embalado em caixa de 500gr original do fabricante.</p> <p>Marca: PACHÃ</p>	UNID.	3100	6,70	20.770,00
24	004.018.485	<p>MACARRÃO DE ARROZ, PACOTE DE 500GR ENRIQUECIDO COM BETACAROTENO (VITAMINA A). SEM GLÚTEN, SEM OVOS, SEM LEITE E SEM GORDURAS TRANS.</p> <p>Macarrão de arroz, pacote de 500gr enriquecido com betacaroteno (vitamina a). Sem glúten, sem ovos, sem leite e sem gorduras trans.</p> <p>Marca: URBANO</p>	PACOT	1100	5,80	6.380,00
29	004.018.494	<p>SUCO CONCENTRADO: SABOR CAJU, GARRAFA COM 500ML EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, INGREDIENTES, E DATA DE VALIDADE ESTAMPADA NO CORPO DA EMBALAGEM, FARDO COM 12 UNIDADES.</p> <p>Suco concentrado: sabor caju, garrafa com 500ml em embalagem plástica, com informações do fabricante, ingredientes, e data de validade estampada no corpo da embalagem, fardo com 12 unidades.</p> <p>Marca: DA FRUTA</p>	FAR	400	30,90	12.360,00
30	004.018.495	<p>SUCO CONCENTRADO: SABOR UVA, GARRAFA COM 500ML EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, INGREDIENTES, E DATA DE VALIDADE ESTAMPADA NO CORPO DA EMBALAGEM, FARDO COM 12 UNIDADES.</p> <p>Suco concentrado: sabor uva, garrafa com 500ml em embalagem plástica, com informações do fabricante, ingredientes, e data de validade estampada no corpo da embalagem, fardo com 12 unidades.</p> <p>Marca: DA FRUTA</p>	FAR	400	44,99	17.996,00
36	004.018.556	<p>BISCOITO DOCE, SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA</p> <p>Biscoito doce, sem recheio, tipo ROSQUINHA, sabor coco, composta de farinha de trigo enriquecida c/ ferro e acido fólico, gordura vegetal, coco ralado, amido de milho; leite em pó, sal; fermento químico e outros ingredientes permitidos; não deve conter gordura trans; embalagem primária filme bopp metalizado, atóxico e lacrado, isenta de sujidades e outros materiais estranhos, com peso mínimo de 400 gramas, embalagem secundária caixa de papelão reforçado contendo 12 unidades; não deve apresentar mofo, perfurações por carunchos ou qualquer outro inseto; produto sujeito a verificação no ato da entrega.</p> <p>Marca: BELMA</p>	CX	1000	41,78	41.780,00

## COCO RALADO

Coco Ralado: puro, parcialmente desidratado; processo tecnológico adequado; com umidade máxima de 4% p/p e lipídios entre 35% a 60%; isento de impurezas, sujidade e ranço; com validade mínima de 10 meses na data da entrega; embalagem apropriada, atóxica, lacrada, original do fabricante; contendo 100g, com especificações do fabricante, identificação do lote, data de fabricação, prazo de validade, lista de ingredientes e informações nutricionais estampados no rótulo ou no corpo da embalagem; produto sujeito a verificação no ato da entrega.

38	004.018.559		PACOT	2300	3,70	8.510,00
----	-------------	--	-------	------	------	----------

Marca: MENINA

## LEITE DE COCO

Leite de Coco; leite de coco tradicional; composto de coco, água, conservadores, acidulante, espessante e outras substâncias permitidas; embalagem primária hermeticamente fechada, original do fabricante, com 1 litro, com especificações do fabricante e do importador para caso de alimentos importados, identificação do lote, data de fabricação, prazo de validade, lista de ingredientes e informações nutricionais estampado no rótulo ou no corpo da embalagem; produto sujeito a verificação no ato da entrega. Acondicionada em caixas contendo 12 unidades de 1 litro.

42	004.018.564		CX	550	168,00	92.400,00
----	-------------	--	----	-----	--------	-----------

Marca: PACHÃ

## EXTRATO DE TOMATE

Extrato de tomate, extrato de tomate concentrado pura polpa de tomate, classificação purê de tomate, características gerais - sem peles e sementes, tolerância de 1% de açúcar e de 5% de cloreto de sódio, características organolépticas - aspecto massa mole, cor vermelho, cheiro próprio, sabor próprio, características físicas e químicas - purê de tomate: substância seca, menos cloreto de sódio, mínimo 9% p/p. Características microscópicas - ausência de sujidades, parasitas e larvas. É tolerado na contagem pelo método de Howard, apresentar no máximo 40% de campos positivos com filamentos de cogumelos. No rótulo deve constar a denominação do produto de acordo com a designação constante na norma: deve também, constar a classificação do produto. Embalagem tetra pack de aproximadamente 1kg. Caixa contendo 12 unidades.

47	004.160.024		CX	2000	67,49	134.980,00
----	-------------	--	----	------	-------	------------

Marca: BONARE

## SELETA DE LEGUMES

Seleta de legumes: em conserva, cozida e cortada em cubos; composta de batata, cenoura, ervilha, água e sal; transportada e conservada em temperatura ambiente; isenta de sujidades e outros materiais estranhos; embalagem primária lata de flandres hermeticamente fechada, contendo 200g devendo ser considerado como peso e produto drenado; com identificação do lote, data de fabricação, prazo de validade, informações nutricionais e dados do fabricante estampados no rótulo ou no corpo da embalagem; validade mínima de 19 meses na data da entrega; embalagem secundária caixa de papelão reforçado contendo 24 unidades; produto sujeito a verificação no ato da entrega.

51	004.160.028		CX	408	99,00	40.392,00
----	-------------	--	----	-----	-------	-----------

Marca: BONARE

CACAU EM PÓ 100%

Cacau em pó 100%: Cacau em pó, sem adição de açúcar, sem glúten e sem lactose, embalagem em papelão, lata ou polipropileno, original do fabricante, com especificações do fabricante e do importador, para caso de alimentos importados, identificação do lote, data de fabricação, prazo de validade, lista de ingredientes e informações nutricionais estampados no rótulo ou no corpo da embalagem; produto sujeito a verificação no ato da entrega acondicionada em embalagens de 200 gramas.

52	004.160.029	UNID.	22700	9,32	211.564,00
----	-------------	-------	-------	------	------------

Marca: MAVALERIO

Total do Proponente

587.132,00

SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRE

CNPJ: 35.081.591/0001-53

97214  
Item  
Código

R QUATORZE DE JULHO, 5014 \*\*\*\*\* - MONTE CASTELO, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79011-470

Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

Telefone: (67) 3384-4697/

Descrição do Produto/Serviço

ACHOCOLATADO EM PÓ 400G CX

ACHOCOLATADO - em pó, instantâneo, tradicional, fabricado á base de Açúcar, cacau, extrato de malte, sal, leite em pó desnatado, soro de leite em pó, vitaminas (A, B1, B2, B6, C, D3, e PP), estabilizante, lecitina de soja e aromatizantes, contém glúten,, embalagem de papelão, lata ou propipropileno original do fabricante contendo no mínimo 400g, com especificação dos ingredientes informações nutricionais, dados do fabricante, data de fabricação e vencimento estampado no rótulo ou no corpo da embalagem, acondicionado em caixas contendo no mínimo 24 unidades, de 1º qualidade.

2	004.018.360	CX	800	83,90	67.120,00
---	-------------	----	-----	-------	-----------

Marca: MARATA MARATA

Total do Proponente

67.120,00

Duração: 12 (doze) meses.

Data da Assinatura: 16/07/2021

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Secretaria Municipal De Educação, neste ato representado pelo Genilson Canavarro de Abreu, e as empresas MAIORCA SOLUÇÕES EM SAÚDE, SEG. PADRO. - CNPJ: 24.259.043/0001-54, SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORM. LTDA - CNPJ: 24.596.082/0001-47, SIMÉIA A. H. M. MUSTAFÁ - EPP - CNPJ: 24.602.765/0001-60, KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - CNPJ: 27.024.068/0001-67, J B CARDOSO SERVICIO DE TRANSPORTE LTDA - CNPJ: 17.918.110/0001-30 e SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRE - CNPJ: 35.081.591/0001-53, por seus representantes legais.

Extrato de Termo de Homologação - Pe 27/2021

Processo: 8230/2021

Partes: Secretaria Municipal De Educação, neste ato representado pelo Genilson Canavarro de Abreu, e a EMPRESA AEX ALIMENTA COM. REFEIÇÕES E SERVIÇOS L - CNPJ: 11.404.495/0001-30.

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de fornecimento de alimentação preparada para atender os Centros de Educação Infantil (regular e integral) e Escolas Municipais de turno regular do Município de Corumbá-MS.

Valores registrados:

AEX ALIMENTA COM. REFEIÇÕES E SERVIÇOS L

CNPJ: 11.404.495/0001-30

Item Lote	6099 RUA 14 DE DEZEMBRO, 363 - JARDIM VISTA ALEGRE, BARRA BONITA - SP, CEP: 17340-000  Telefone: 000000000  Descrição do Lote	Valor Total
--------------	---	-------------

1	00000001	LOTE 1	5.598.900,00
---	----------	--------	--------------

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
Código	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PREPARADA - PRÉ ESCOLA INTEGRAL - TIPO REFEIÇÃO: DESJEJUM	UNID.	9400
076.060.070		0,00	0,00
2	FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PREPARADA - PRÉ ESCOLA INTEGRAL - TIPO REFEIÇÃO: ALMOÇO	UNID.	9400
076.060.071		0,00	0,00
3	FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PREPARADA - PRÉ ESCOLA INTEGRAL - TIPO REFEIÇÃO: LANCHE TARDE	UNID.	9400
076.060.072		0,00	0,00
4	FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PREPARADA - PRÉ ESCOLA REGULAR - TIPO REFEIÇÃO: REFEIÇÃO MANHÃ	UNID.	166200
076.060.079		0,00	0,00
5	FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PREPARADA - PRÉ ESCOLA REGULAR - TIPO REFEIÇÃO: REFEIÇÃO TARDE	UNID.	163200
076.060.080		0,00	0,00
6	FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PREPARADA - FUNDAMENTAL 1 REGULAR - TIPO REFEIÇÃO: REFEIÇÃO MANHÃ	UNID.	126200
076.060.081		0,00	0,00
7	FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PREPARADA - FUNDAMENTAL 1 REGULAR - TIPO REFEIÇÃO: REFEIÇÃO TARDE	UNID.	84000
076.060.082		0,00	0,00
8	FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PREPARADA - FUNDAMENTAL 2 REGULAR - TIPO REFEIÇÃO: REFEIÇÃO TARDE	UNID.	41200
076.060.084		0,00	0,00
9	CEMEI REGULAR (NÍVEL 2 E 3) - TIPO REFEIÇÃO: REFEIÇÃO TARDE	UN	35200
076.060.097		0,00	0,00

10		UN	30200
076.060.098	CEMEI REGULAR (NÍVEL 2 E 3) - TIPO REFEIÇÃO: REFEIÇÃO MANHÃ	0,00	0,00
11		UN	30200
076.060.099	CEMEI REGULAR (NÍVEL 2 E 3) - TIPO REFEIÇÃO: ALMOÇO	0,00	0,00
12		UN	35200
076.060.100	CEMEI REGULAR (NÍVEL 2 E 3) - TIPO REFEIÇÃO: JANTAR	0,00	0,00
13		UN	42200
076.060.101	CEMEI INTEGRAL (NÍVEL 1 BERÇÁRIO) - TIPO REFEIÇÃO: CAFÉ DA MANHÃ	0,00	0,00
14		UN	42200
076.060.102	CEMEI INTEGRAL (NÍVEL 1 BERÇÁRIO) - TIPO REFEIÇÃO: COLAÇÃO	0,00	0,00
15		UN	42200
076.060.103	CEMEI INTEGRAL (NÍVEL 1 BERÇÁRIO) - TIPO REFEIÇÃO: ALMOÇO	0,00	0,00
16		UN	42200
076.060.104	CEMEI INTEGRAL (NÍVEL 1 BERÇÁRIO) - TIPO REFEIÇÃO: LANCHE	0,00	0,00
17		UN	42200
076.060.105	CEMEI INTEGRAL (NÍVEL 1 BERÇÁRIO) - TIPO REFEIÇÃO: FRUTA COMPLEMENTAR	0,00	0,00
18		UN	42200
076.060.106	CEMEI INTEGRAL (NÍVEL 1 BERÇÁRIO) - TIPO REFEIÇÃO: JANTAR	0,00	0,00
19		UN	172400
076.060.107	CEMEI INTEGRAL (NÍVEL 2 E 3) - TIPO REFEIÇÃO: CAFÉ DA MANHÃ	0,00	0,00
20		UN	172400
076.060.108	CEMEI INTEGRAL (NÍVEL 2 E 3) - TIPO REFEIÇÃO: LANCHE	0,00	0,00
21		UN	172400
076.060.109	CEMEI INTEGRAL (NÍVEL 2 E 3) - TIPO REFEIÇÃO: ALMOÇO	0,00	0,00
22		UN	172400
076.060.110	CEMEI INTEGRAL (NÍVEL 2 E 3) - TIPO REFEIÇÃO: LANCHE	0,00	0,00
23		UN	172400
076.060.111	CEMEI INTEGRAL (NÍVEL 2 E 3) - TIPO REFEIÇÃO: JANTAR	0,00	0,00
24		SER	3000
	CEMEI REGULAR (NÍVEL 1 BERÇÁRIO) - TIPO REFEIÇÃO: CAFÉ DA MANHÃ		

076.060.130		0,00	0,00
25	CEMEI REGULAR (NÍVEL 1 BERÇÁRIO) - TIPO REFEIÇÃO: COLAÇÃO	SER	3000
076.060.131		0,00	0,00
26	CEMEI REGULAR (NÍVEL 1 BERÇÁRIO) - TIPO REFEIÇÃO: ALMOÇO	SER	3000
076.060.132		0,00	0,00
27	CEMEI REGULAR (NÍVEL 1 BERÇÁRIO) - TIPO REFEIÇÃO: LANCHE	SER	5800
076.060.133		0,00	0,00
28	CEMEI REGULAR (NÍVEL 1 BERÇÁRIO) - TIPO REFEIÇÃO: FRUTA COMPLEMENTAR	SER	5800
076.060.134		0,00	0,00
29	CEMEI REGULAR (NÍVEL 1 BERÇÁRIO) - TIPO REFEIÇÃO: JANTAR	SER	5800
076.060.135		0,00	0,00
Total do Proponente			5.598.900,00

Data da Assinatura: 19/07/2021

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assina: Sr. Genilson Canavarro de Abreu - Secretário Municipal de Educação.

Extrato de Termo de Homologação - Pe 38/2021

Processo: 11081/2021.

Partes: FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE CORUMBÁ, neste ato representado pelo Paulo André de Araújo Junior e as EMPRESAS SIMÉIA A. H. M. MUSTAFÁ - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.602.765/0001-60 e BIDDEN COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 36.181.473/0001-80.

Objeto: registro de preços para aquisição de materiais para manutenção e reparo das piscinas que são de responsabilidades da Fundação de Esportes de Corumbá.

Valores Registrados:

		SIMÉIA A. H. M. MUSTAFÁ - EPP				
		CNPJ: 24.602.765/0001-60				
Item	7635	RUA 13 DE JUNHO 749, 749 - CENTRO, CORUMBA - MS,	Unidade	Quantidade	Valor	Valor
Código		CEP: 79300-040			Unitário	Total
		Telefone: 3232-4267 Fax: 3232-7659				
		Descrição do Produto/Serviço				
		LUVA LATEX FORRADA ANTEDERRAPANTE TAM. G				
12	004.064.250	LUVA EM LATEX FORRADA ANTEDERRAPANTE TAM. G. Comprimento aprox.. 31cm; Espessura: 050mm.	PAR	25	4,98	124,50
		Marca: NOBRE LUVA				
		LUVA EM LÁTEX - COM FORRO - AMARELA - TAMANHO G				



17	004.140.045	Luva de segurança, fabricada em látex de borracha natural na cor amarela com forro interno em flocos de algodão, com punho normal com palma anti-derrapante, no tamanho G, em embalagem original do fabricante, de 1º uso, sem defeitos, de 1ª qualidade.	PAR	40	4,00	160,00
----	-------------	---	-----	----	------	--------

Marca: NOBRE LUVA LATEX

**RESPIRADOR SEMIFACIAL CONCHA DOBRÁVEL TAM. ÚNICO**

18	004.140.447	Respirador purificador de ar de segurança, tamanho único, tipo peça semi-facial filtrante para partícula, com formato de concha dobrável, com solda ultra-sônica em todo seu perímetro, tirantes de elásticos fixados aos respiradores por meio de costura ou por meio de encaixe em duas presilhas plásticas, localizadas nas laterais, com alça para apoio na nuca do usuário e outra na altura do pescoço; parte superior externa do respirador com uma peça de material metálico moldável, sem válvula, para proteção contra agentes biológicos, com eficiência de filtração equivalente ao modelo N95(respirador PFF-2), Retém Poeiras, fumos e névoas, indicado para proteção ao bacilo da tuberculose; manipulação de hipoclorito e no preparo de quimioterápicos, embalado originalmente com marca, modelo, indicação de uso, prazo de validade e data de fabricação estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	UNID.	50	6,68	334,00
----	-------------	---	-------	----	------	--------

Marca: PLAST COR PFF2

Total do Proponente 618,50

**BIDDEN COMERCIAL LTDA.**

CNPJ: 36.181.473/0001-80

Item	99498	R CAPITAL JOAO ZALESKI, 1763 ***** - LINDOIA, CURITIBA - PR, CEP: 81010-080	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Código						

Telefone: (41) 4103-7690

Descrição do Produto/Serviço

**KIT DE TESTES DE ALCALINIDADE**

1	004.030.002	Estojo de testes com lacre de inviolabilidade contendo 1 recipiente para análise da água, 1 frasco de solução de vermelho de fenol (reagente para pH) e 1 tubo de solução de ortoluidina (reagente para cloro), utilizado para medir o pH da água, mostra também a quantidade de Cloro Livre, embalados individualmente pelo fabricante contendo data de fabricação e validade, conteúdo, indicação e instruções de utilização, dados do fabricante, registro no Ministério da Saúde, peso líquido estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	KIT	3	28,85	86,55
---	-------------	---	-----	---	-------	-------

Marca: Keep Clor Kit Alcalinidade Eco Fesst

**COLORO GRANULADO - 10KG**

3	004.031.009	Cloro Granulado, composto por hipoclorito de cálcio, contendo no mínimo 65% de cloro ativo, utilizado para eliminação dos microorganismos da água da piscina, para a oxidação da matéria orgânica e metais dissolvidos, inibição de odores desagradáveis e prevenção da transmissão de doenças infecciosas (hepatite, otite, micoses, cólera, entre outras), matar bactérias, algas, fungos, vírus e outros contaminantes, acondicionado em balde plástico resistente com tampa de rosca	BALDE	250	186,59	46.647,50
---	-------------	--	-------	-----	--------	-----------

contendo 10Kg, indicado para piscina de azulejo, fibra ou vinil, em embalagem original do fabricante contendo data de fabricação e validade, de 1º uso, sem defeitos, sem danos na embalagem, de 1ª qualidade.

Marca: Mais Clor 700 ATClor

#### ALGICIDA DE CHOQUE - 05 LITROS

5 004.031.012 Algicida de choque, sem cobre na formulação, utilizado para prevenir e eliminar algas em piscinas, pode ser aplicado em piscinas de fibra, vinil, azulejo e pintura, em frasco de polietileno resistente de 5 litro com tampa de rosca, possui lacre de segurança, de 1º uso, sem violação ou defeito na embalagem, de 1ª qualidade. FR 120 58,28 6.993,60

Marca: Keep Clor Algicida Choque Eco Fesst

#### MANGUEIRA FLUTUANTE DE 30 METROS

8 004.064.109 MANGUEIRA FLUTUANTE DE 30 METROS- Fabricação em PVC do tipo flutuante com diâmetro de 1 ½ possui alta flexibilidade, resistência à abrasão, e aos raios ultra violetas. METR 60 10,10 606,00  
É utilizada para fazer a aspiração da sujeira da piscina, interligando o aspirador e a sucção da bomba (através do dispositivo de aspiração).

Marca: Fortyflex Fortyflex

#### PENEIRA TIPO PUCA C/ ARMACAO METALICA

9 004.064.110 PENEIRA TIPO PUCA C/ ARMACAO METALICA - Armação metálica com bolsa em nylon, com maior resistência. UNID. 5 28,89 144,45

Marca: Pooltec Pooltec

#### ESCOVA PARA PISCINA MODELO CURVA

10 004.064.177 Escova para piscina modelo curva, com no mínimo 44 cm, cerdas confeccionadas em nylon tamanho médio e corpo confeccionado em abs (plástico resistente), recomendada para piscinas de vinil, fibra e alvenaria, utilizada para esfregar e remover sujeiras leves das paredes e o fundo da piscina, de 1º uso, sem defeito, de 1ª qualidade. UNID. 3 33,03 99,09

Marca: Pooltec Pooltec

#### RODO ASPIRADOR PARA PISCINA

11 004.064.249 RODO ASPIRADOR PARA PISCINA, confeccionado em termoplástico (ABS), mínimo de 03 rodas; com engate giratório e sistema de regulação de altura, indicado para piscinas de fibra e alvenaria. Comprimento total aproximado: 46,5 cm; largura total aprox.. 18 cm; altura total aprox. 14,3cm; peso aprox.. 1,845kg. UNID. 5 65,62 328,10

Marca: Pooltec Pooltec

#### CABO DE ALUM. TELESCOPICO 6 METROS C/ MANOPLA DE APOIO

14 004.136.663 CABO DE ALUM. TELESCOPICO 6 METROS C/ MANOPLA DE APOIO- Modelo: Cabo Bi-telecópico 6. Comprimento: Seis (06) metros com manopla de apoio. Com dois conjuntos Trava Cabo. UNID. 3 100,89 302,67

Marca: Pooltec Pooltec

ADAPTADOR PARA MANGUEIRA DE ASPIRAÇÃO - 1 1/2"

15 004.136.678 Adaptador para mangueira de 1 1/2 polegada, utilizado para acoplamento da mangueira do aspirador junto ao sistema filtrante da piscina, luva confeccionada em termoplástico resistente, de 1º uso, sem defeito, de 1ª qualidade.

UNID. 5 8,17 40,85

Marca: Pooltec Pooltec

ESCOVA DE AÇO PARA PISCINA

16 004.136.696 Escova para piscina, confeccionada em corpo de plástico e cerdas em aço inox, medindo no mínimo 140mm de largura, 100mm de altura e 50 mm de profundidade, pesando aproximadamente 200g, recomendada para piscinas de alvenaria, utilizada para remover sujeira grossa no rejunte dos azulejos, de 1º uso, sem defeito, de 1ª qualidade.

UNID. 4 40,62 162,48

Marca: Pooltec Pooltec

Total do Proponente

55.411,29

AMMER COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS DO BRASIL - EI

CNPJ: 19.876.529/0001-00

Item 102320  
Código

R MONTE LIBANO, 271 \*\*\*\*\* - PADRE EUSTAQUIO, BELO HORIZONTE - MG, CEP: 30730-450

Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

Telefone: (31) 3658-4356

Descrição do Produto/Serviço

LIMPA-BORDAS - 01 LITRO

4 004.031.010 Limpa-Bordas, utilizado para eliminar a sujeira das bordas de todos os tipos de piscinas, em frascos de 1000ml em polietileno resistente com tampa de furo, possui lacre de segurança, de 1º uso, sem violação ou defeito na embalagem, de 1ª qualidade.

FR 90 9,80 882,00

Marca: NELLY NELLY BORDAS

ALGICIDA DE MANUTENÇÃO - 05 LITROS

6 004.031.013 Algicida de manutenção, sem cobre na formulação, utilizado para aparecimento de algas em piscinas, pode ser aplicado em piscinas de fibra, vinil e azulejo, em frasco de polietileno resistente de 5 litros com tampa de rosca, possui lacre de segurança, de 1º uso, sem violação ou defeito na embalagem, de 1ª qualidade.

FR 150 54,90 8.235,00

Marca: NELLY NELLY ALG - ALGICIDA MANUTENÇÃO

CLARIFICANTE E FLOCULANTE - 05 LITROS

7 004.031.014 Clarificante e Floculante, substitui o sulfato de alumínio, utilizado para aglomerar e decantando partículas de sujeira suspensas na água, melhorar do desempenho do filtro, purifica e clareia a água da piscina, em frascos de 5 litros com tampa de rosca, possui lacre de segurança, de 1º uso, sem violação ou defeito na embalagem, de 1ª qualidade.

FR 150 37,50 5.625,00

Marca: NELLY NELLY FLOC

BARRILHA LEVE - 1KG.

13	004.136.384	Barrilha leve, substância alcalina, de cor branca, em forma de pó, utilizado para neutralização de efluentes industriais e tratamento de água potável, embalado em sacos plásticos resistentes contendo no mínimo 1 kg, originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, data de fabricação e validade, dados do fabricante, indicação de uso estampados no rótulo ou no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	PACOT 300	4,70	1.410,00
----	-------------	---	-----------	------	----------

Marca: NELLY NELLY BARRILHA

Total do Proponente 16.152,00

Data da Assinatura: 19/07/2021.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assina: Sr. Luciano Silva de Oliveira - Diretor-Presidente da Fundação de Esportes de Corumbá.

IONEWS

contato@ionews.com.br

**Código de autenticação: fe72dfff**

Consulte a autenticidade do código acima em <https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar>